[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele e ao departamento competente, no sentido de solicitar o apoio da Guarda Municipal com a intensificação de rondas nas imediações da Rua São Cosme, situada no bairro Jardim Santa Terezinha, especialmente no período da tarde e da noite.
	A presente solicitação se faz necessária em razão das constantes ocorrências de perturbação do sossego causadas por indivíduos que transitam pela via com bicicletas ou motos equipadas com motor e escapamento alterados, produzindo ruídos excessivos e gerando transtornos à vizinhança.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2025.

[image: ]

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador /PL

[bookmark: _Hlk65226898][bookmark: _Hlk65226899]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 12802/2025 - PROTOCOLO 14189/2025 - 13/11/2025 15:15